



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ จะดำเนินการโครงการจัดจ้างตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างอาคารฌาปนกิจ (เมรุ) บ้านพิมพ์พัฒนา หมู่ที่ ๑๐  
ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๖๑๔,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และ หนังสือด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๓๑ ลงวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๘ ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๙๔๘ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๔๗๒ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๐ แจ้งหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นถือปฏิบัติ โดยอ้างมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เห็นชอบมาตรการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ และให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในมาตรา ๑๐๓/๗ โดยให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง มีการเปิดเผยราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายอำพันธ์ อรัญปักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ (เมรุ) บ้านพิมพ์พัฒนา หมู่ที่ ๑๐.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖๑๕,๐๐๐.- บาท.....
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป.....งานถ่างป่าล้มต้นไม้.....งานคอนกรีต.....งานไม้แบบ.....งานเหล็กเสริม.....งานผนัง.....  
งานสี.....งานประตู่.....งานลูกกรงเซรามิก.....งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆให้ครบตามแบบและหลักวิชาช่าง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๙.....เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.....๒๕๖๐.....เป็นเงิน...๖๑๕,๐๐๐.-...บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....  
๕.๑.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ.ปร.๔).....(แบบ.ปร.๕ ก).....(แบบ.ปร.๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  ๑. นายปิยวิทย์ โขติเกียรติ
  ๒. นางสุภารัตน์ ศิริจันทร์
  ๓. นายอภิเดช ดาวเศรษฐ์
  ๔. นางสาวมินตรา ไชยชมภู
  ๕. นายธวัชชัย โหมดม่วง

## แบบสรุปผลการตรวจสอบราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ ( เมรุ )				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านพิมพ์พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
แบบเลขที่	๓๐/๒๕๕๙ (ตามแบบ อบต.บงเหนือ)				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
แบบ ปร. ๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน	๑	ชุด			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	๒๙	เดือน	มิถุนายน	พ.ศ.	๒๕๖๐

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	งานอาคาร( เมรุ )	611,248.72	
๒	ค่าป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย	3,000.00	
๓			
๔			
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	๖๑๔,๒๔๘.๗๒	
	ราคากลาง	๖๑๔,๐๐๐.๐๐	
สรุป	( หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน )		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายปิยวิทย์ โชติเกียรติ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวรัตน ศิริจันทร์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอภิเดช ดาวเศรษฐ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวมินตรา ไชยชมภู )

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

( นายรัชชัย โหมดม่วง )

## แบบสรุปผลการตรวจสอบราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	โครงการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ ( เมรุ )				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ ( เมรุ )				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านพิมพ์พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
แบบเลขที่	30/2559 (ตามแบบ อบต.บงเหนือ)				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	29	เดือน	มิถุนายน	พ.ศ.	2560
					หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร ( เมรุ )	467,530.00	1.3074	611,248.72	
2	ค่าป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				

รวมค่าก่อสร้าง 614,248.72

คิดเป็นเงินประมาณ 614,000.00

หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน

หรือมีพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า **ตัวอักษร** จำนวน **36.75** ตร.ม. เฉลี่ย **16,707.48** บาท / ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายปิยวิทย์ โชติเกียรติ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวรัตน์ ศิริจันทร์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอภิเดช ดาวเศรษฐ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวมินตรา ไชยชมภู )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายวัชชัย โหมดม่วง )

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานอาคาร งานอาคาร ความกว้าง 3.50 เมตร ความสูง 4.20 เมตร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ (เมรุ) ความยาว 10.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพิมพ์พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลบึงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร แบบเลขที่ 30/2559 (ตามแบบ อบต.บึงเหนือ)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ประเภทการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางปลาลัสมต้นไม้	625.00	ตร.ม.	-	-	2.53	1,581.25	1,581.25	
2	ดินถม	480.00	ลบ.ม.	60.43	29,006.40	2.53	1,214.40	45,600.00	
3	ดินขุดและถมกลับ	17.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,683.00	1,683.00	
4	งานคอนกรีต								
5	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	1.00	ลบ.ม.	1,755.70	1,755.70	306.00	306.00	2,061.70	
6	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	40.00	ลบ.ม.	1,822.43	72,897.20	391.00	15,640.00	88,537.20	
7	งานไม้แบบ	253.00	ตร.ม.	-	-	133.00	33,649.00	33,649.00	
8	ไม้แบบ 1 นิ้ว คัด 50 %	61.71	ลบ.พ.	457.00	28,201.47	-	-	28,201.47	
9	ไม้เคาะยึดแบบ คัด 50 %	24.000	ลบ.พ.	457.00	10,968.00	-	-	10,968.00	
10	ตะปู	76.000	กก.	33.28	2,529.28	-	-	2,529.28	
11	งานเหล็กเสริม								
12	RB d. 6 มม.	627.00	กก.	19.50	12,226.50	4.10	2,570.70	14,797.20	
13	RB d. 12 มม.	1,661.00	กก.	16.99	28,220.39	3.30	5,481.30	33,701.69	
14	DB d. 16 มม.	2,165.00	กก.	16.43	35,570.95	3.30	7,144.50	42,715.45	
15	ลาดผูกเหล็ก	66.00	กก.	23.01	1,518.66	-	-	1,518.66	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								307,543.90	

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน	งานอาคาร	ขนาดกว้าง	3.50 เมตร	ความสูง	4.20 เมตร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ (เมรุ)	ความยาว	10.50 เมตร		เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านพิมพ์พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลบึงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร			แบบเลขที่	30/2559 (ตามแบบ อบต.บึงเหนือ)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานที่ปรึกษาโครงการ : คณะกรรมการกำหนดราคา  
 เมื่อวันที่ 29 เดือน เดือน กันยายน พ.ศ. 2560  
 หน่วยงาน : ปทท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รวมยอดยกลงมา				-			307,543.90	
2	งานผนัง				-			-	
3	งานก่อผนังก่ออิฐฉาบปูน	38.00	ตร.ม.	262.00	9,956.00	89.00	3,382.00	13,338.00	
4	งานผนังฉาบเรียบ	83.78	ตร.ม.	50.00	4,189.00	95.00	7,959.10	12,148.10	
5	งานผนังก่ออิฐทาบไฟ	23.00	ตร.ม.	1,590.00	36,570.00	84.00	1,932.00	38,502.00	
6	ชุดเสาเภา	1.00	ชุด	58,000.00	58,000.00			58,000.00	
7	งานสี				-			-	
8	สีภายนอก	122.00	ตร.ม.	35.00	4,270.00	34.00	4,148.00	8,418.00	
9	งานประตู				-			-	
10	ประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80 X 1.05 ม.	1,000	ชุด	1,000.00	1,000.00	100.00	100.00	1,100.00	
11	งานฉุกรงเซรามิก				-			-	
12	ฉุกรงเซรามิก	107.00	พื่น	100.00	10,700.00	30.00	3,210.00	13,910.00	
13	บัวผนังสำเร็จรูป	23.00	เมตร	100.00	2,300.00	60.00	1,380.00	3,680.00	
14	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม.	10.00	พื่น	889.00	8,890.00	100.00	1,000.00	9,890.00	
	งานแป้นตัดสี่เหลี่ยม ให้ครบตามแบบ และหลักวิชาช่าง				-			-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							467,530.00	